
Bočnice a čela spojte přiloženými vruty 
v předvrtaných dírkách tak, aby vám v rohu 
pěkně lícovaly. Spodek záhonu poznáte podle 
nízkých patiček, přesahů příčných latí.

Stěny záhonu ochráníte přiloženou nopovou 
fólií. Připevněte ji ke dřevu sponkovačkou, 
připínáčky nebo hřebíčky (kalíšky směřují ke 
dřevu). Pokud nic z toho nemáte, nevěšte 
hlavu. Postačí provizorní připevnění lepicí 
páskou nebo svěrkami, což si ale žádá i více 
trpělivosti a pečlivosti při následném plnění. 
Substrát pak nopovou fólii sám přitlačí ke 
stěnám záhonu.

Dno záhonu vyložte perforovanou nopovou 
fólií (kalíšky směřují dolů). Fólii si předem 
vystřihněte tak, aby na dno pěkně zapadla. 
Nopová fólie zajistí zásobu vody pro kořeny 
rostlin a postará se o to, aby přebytečná 
voda odtekla pryč. Tento krok vynechejte 
u záhonů, které budou umístěny na rostlý 
terén (zemina, trávník).

Návod na vyvýšený záhon

Montujeme
1 4

2
5

3

Kompletní balíček záhonu 
rovnou k pěstování obsahuje:

 – 2 bočnice s předvrtanými otvory na vruty
 – 2 čela
 – vruty 5 × 50
 – nopová fólie, výška nopů 8 mm
 – nopová fólie perforovaná, výška nopů 20 mm 
(dodáváme pouze k záhonům, které budou 
umístěny na zpevněný povrch nebo terasu)

Perforovanou nopovou fólii překryjte 
geotextilií. Ta zakryje dno a částečně i boky 
záhonu. Navíc zabrání vyplavování zeminy 
a ochrání vaši terasu. Tento krok vynechejte 
u záhonů, které budou umístěny na rostlý 
terén (zemina, trávník).

Sestavený záhon postavte na vybrané místo 
a můžete začít plnit.

 – geotextílie (dodáváme pouze k záhonům, které 
budou umístěny na zpevněný povrch nebo terasu)

 – pytle se štěpkou
 – pytle s hnojem
 – pytle se substrátem
 – pytle s kompostem

BOČNICE

NOPOVÁ FÓLIE, 
výška nopu 8 mm

FILTRAČNÍ 
GEOTEXTÍLIE

NOPOVÁ FÓLIE 
PERFOROVANÁ,
výška nopu 20 mm



Na dno vyvýšeného záhonu nasypte štěpku, 
drobné klacky nebo větvičky z vaší zahrádky. 
Štěpka zajistí dobrou propustnost pro vodu 
i vzduch, pomalu se rozkládá a přitom záhon 
zahřívá.

Na štěpku přidejte hnůj. Ten pomáhá 
nastartovat rozkladné procesy.

Prostřední vrstvou je kompost, výživa 
pro rostliny. 

Dřevěné bočnice záhonu jsme napustili lněným 
olejem. Dřevu udělá dobře, když jej každý rok 
znovu natřete.

V záhonu můžete začít pěstovat hned, jak 
pominou největší mrazy. Není potřeba ani rýt. 
Nezapomeňte ale na konci sezóny doplnit do 
záhonu novou vrstvu kompostu, třeba z vašeho 
zahradního kompostéru nebo vermikompostéru.

Plníme

Pečujeme

Kompost promíchejte s poslední ingrediencí, 
jemným substrátem.

Během plnění materiál urovnejte a jemně 
zhutněte.

Hurá do setí a sázení.

1 4

5

62

3

www.kokoza.cz

TENKÁ VRSTVA 
MULČE

VÝSADBOVÝ 
SUBSTRÁT = 
1/3 KOMPOST, 
1/3 ZEMINA 

HNŮJ 
(1/6 OBJEMU)

ŠTĚPKA, VĚTVE, 
DŘEVITÁ HMOTA 
(1/6 OBJEMU)


